
                                                                              Převzato z: http://helpedu.cz/2017/01/24/prijimaci-rizeni-jednotna-zkouska/ 

 

 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

http://helpedu.cz/2017/01/24/prijimaci-rizeni-jednotna-zkouska/


                                                                              Převzato z: http://helpedu.cz/2017/01/24/prijimaci-rizeni-jednotna-zkouska/ 

1) Povinná „jednotná zkouška“: 
 

povinná jednotná zkouška v přijímacím řízení pro maturitní obor 79-41-K/81 Gymnázium (osmileté) 
zahrnuje centrálně zadávané didaktické testy z předmětů český jazyk a literatura (ČJL) a matematika a její 

aplikace (MAT) zhotovené společností CERMAT. 
 

termíny konání jednotné zkoušky jsou stanoveny centrálně: 
 

pro osmiletá gymnázia jsou stanoveny v prvním kole dva rovnocenné termíny: 
 

18. a 20. 4. 2017 
 

didaktický test z ČJL trvá 60 minut 
 

didaktický test z MAT trvá 70 minut 
 

v průběhu jednotné zkoušky mohou uchazeči používat pouze povolené pomůcky stanovené CERMATEM 
(Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání); 

 
hodnocení jednotné zkoušky bude probíhat centrálně. 

 

 

2) Přihlášky k přijímacímu řízení: 
 

uchazeč o studium na osmiletém gymnáziu může podat přihlášku ke studiu až na 2 gymnázia; 
 

součástí přihlášky může být i doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření 
pro nezbytné úpravy přijímacího řízení, jde-li o uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami; 

 
termín předkládání přihlášek ke střednímu vzdělávání bez talentové zkoušky pro 1. kolo přijímacího řízení 

je sjednocen  

nově do 1. března 2017!!! (=nejzazší termín) 

 

přihlášky se předkládají řediteli střední školy, do které se 
uchazeč hlásí 

 

 

 

 

 

http://helpedu.cz/2017/01/24/prijimaci-rizeni-jednotna-zkouska/


                                                                              Převzato z: http://helpedu.cz/2017/01/24/prijimaci-rizeni-jednotna-zkouska/ 

3) Uchazeč a jednotná zkouška: 
 

v 1. kole přijímacího řízení má každý uchazeč právo konat jednotnou 
zkoušku dvakrát (na každé přihlášené škole jednou),  

 
přičemž se pro rozhodnutí o přijetí využije lepší výsledek. 

 

 

 

4) Náhradní termín jednotné zkoušky: 
 
 

pokud se uchazeč v 1. kole nebude moci dostavit (například z důvodu nemoci) k 1. či 
2. termínu jednotné zkoušky a do 3 dnů se řádně omluví řediteli školy, na které měl zkoušku 

konat, koná jednotnou zkoušku v náhradním termínu; 
 

náhradní termíny jednotné zkoušky jsou stanoveny centrálně. 
 

1. náhradní termín 11. května 2017 
2. náhradní termín 12. května 2017 

 

http://helpedu.cz/2017/01/24/prijimaci-rizeni-jednotna-zkouska/

